
平成27年度新居浜市一般会計決算における社会保障施策関連経費への充当状況については、次のとおりとなります。

（歳入）地方消費税交付金（社会保障財源化分）歳入決算額 932,972 千円

（歳出）地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策に要する経費 15,817,065 千円

単位：千円

国・県支出金 地方債 その他
地方消費税交
付金（社会保障
財源化分）

その他

障害者福祉

（重度心身障がい者(児)医療費等）

高齢者福祉

（老人クラブ育成費等）

児童福祉

（子ども医療助成費等）

母子福祉

（ひとり親家庭医療費等）

生活保護

（生活扶助等）

小　　　計 11,839,073 6,966,068 0 917,586 404,675 3,550,744

国民健康保険事業

（特別会計繰出金）

介護保険事業

（特別会計繰出金）

後期高齢者医療事業

（特別会計繰出金等）

小　　　計 3,378,612 329,535 0 55,393 443,184 2,550,500

医療施策

（救急医療体制整備費等）

疾病予防対策

（予防接種事業等）

健康増進

（がん検診等）

小　　　計 599,380 12,756 4,000 1,593 85,113 495,918

15,817,065 7,308,359 4,000 974,572 932,972 6,597,162

　※事務費及び、事務職員の人件費（特別会計への事務費・人件費繰出を含む）は、事業費（決算額）から除外しています。

　※医療施策における市債は、過疎債（ソフト事業分）です。

119,081

4,000

0 0 224,528 1,292,147

12,580 0 1,593 29,783 177,487

1,912,398 0 119,774 41,059 931,113

283,673

0 55,393 197,964 1,139,272

0

267,632

69,442

0 26,983

69,752 406,0400 13,588

0

292,428 176

12,0670

15,325 359,047

1,516,675

0 0

20,270 17,980 292,322

0 736,971 260,559 1,562,222

0

0

0 0 43,264 248,988

20,692

地方消費税交付金（社会保障財源化分）充当額一覧

平成26年4月1日より消費税（国・地方）が５％から８％へ引き上げられたことに伴い、地方消費税交付金の増収分については、
その使途を明確化し、社会保障施策に要する経費に充てるものとされています。

329,535

平成27年度
決算額

1,399,004

特　　定　　財　　源 一　般　財　源

3,103,361

合　　　　　計

3,004,344

685,028

5,663,113

757,012

1,729,576

1,392,629

85,509

事　　業　　名

469,308

区　分

社会福祉

社会保険

保健衛生

財　　源　　内　　訳

221,443


