地方消費税交付金(社会保障財源化分)充当額一覧

平成26年4月1日より消費税(国・地方)が5%から8%へ引き上げられたことに伴い、地方消費税交付金の増収分については、その使途を明確化し、社会保障施策に要する経費に充てるものとされています。

平成27年度新居浜市一般会計決算における社会保障施策関連経費への充当状況については、次のとおりとなります。

(歳入)地方消費税交付金(社会保障財源化分)歳入決算額

932.972 千円

(歳出)地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられる社会保障施策に要する経費 15,817,065 千円

単位·千円

							単位:千円
	事業名	平成27年度 決算額	財源内訳				
区分			特	定財	源	一 般	財源
			国·県支出金	地方債	その他	地方消費税交付金(社会保障 財源化分)	その他
社会福祉	障害者福祉 (重度心身障がい者(児)医療費等)	3,004,344	1,912,398	0	119,774	41,059	931,113
	高齢者福祉 (老人クラブ育成費等)	685,028	283,673	0	26,983	15,325	359,047
	児童福祉 (子ども医療助成費等)	5,663,113	3,103,361	0	736,971	260,559	1,562,222
	母子福祉 (ひとり親家庭医療費等)	757,012	267,632	0	13,588	69,752	406,040
	生活保護 (生活扶助等)	1,729,576	1,399,004	0	20,270	17,980	292,322
	小 計	11,839,073	6,966,068	0	917,586	404,675	3,550,744
社会保険	国民健康保険事業 (特別会計繰出金)	469,308	329,535	0	0	20,692	119,081
	介護保険事業 (特別会計繰出金)	1,516,675	0	0	0	224,528	1,292,147
	後期高齢者医療事業 (特別会計繰出金等)	1,392,629	0	0	55,393	197,964	1,139,272
	小 計	3,378,612	329,535	0	55,393	443,184	2,550,500
保健衛生	医療施策 (救急医療体制整備費等)	85,509	0	4,000	0	12,067	69,442
	疾病予防対策 (予防接種事業等)	292,428	176	0	0	43,264	248,988
	健康増進 (がん検診等)	221,443	12,580	0	1,593	29,783	177,487
	小計	599,380	12,756	4,000	1,593	85,113	495,918
<u></u> 合 計		15,817,065	7,308,359	4,000	974,572	932,972	6,597,162

[※]事務費及び、事務職員の人件費(特別会計への事務費・人件費繰出を含む)は、事業費(決算額)から除外しています。 ※医療施策における市債は、過疎債(ソフト事業分)です。